РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _____________№ ______________

от 19.01.2022 №031-06-15/22

О внесении изменений в Перечень технологических схем предоставления
муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации
города Иркутска от 6 декабря 2017 года № 031-06-1163/7

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, решением Думы
города Иркутска от 29 сентября 2020 года № 007-20-017157/0
«Об утверждении структуры администрации города Иркутска»,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Перечень технологических схем предоставления

муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации города
Иркутска от 6 декабря 2017 года № 031-06-1163/7, с последними
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 13 июля 2021 года № 031-06-502/21, следующие изменения:

1) графу третью пункта 2 после слов «департамента жилищной
политики» дополнить словами «комитета по градостроительной политике»;

2) графу третью пункта 3 после слов «департамента жилищной
политики» дополнить словами «комитета по градостроительной политике»;

3) графу третью пункта 4 после слов «департамента жилищной
политики» дополнить словами «комитета по градостроительной политике»;

4) графу третью пункта 5 после слов «департамента жилищной
политики» дополнить словами «комитета по градостроительной политике»;

5) пункты 11-12 изложить в следующей редакции:

2

«

11

Технологическая схема предоставления
муниципа л ьной у слу ги «Приня ти е
документов, а также выдача решений о
переводе или об отказе в переводе жилого
помещения в нежилое или нежилое
помещения в жилое помещение»

Отдел жилищного
хозяйства
управления ЖКХ
комитета по
управлению
Ленинским округом
администрации
города Иркутска;
Отдел жилищного
хозяйства
управления ЖКХ
комитета по
управлению
Октябрьским
округом
администрации
города Иркутска;
Отдел жилищного
хозяйства
управления ЖКХ
комитета по
управлению
Правобережным
округом
администрации
города Иркутска;
Отдел жилищного
хозяйства
управления ЖКХ
комитета по
управлению
Свердловским
округом
администрации
города Иркутска

3

6) графу третью пункта 13 после слов «департамента жилищной
политики» дополнить словами «комитета по градостроительной политике»;

7) графу третью пункта 14 после слов «департамента жилищной
политики» дополнить словами «комитета по градостроительной политике»;

8) графу третью пункта 16 после слов «департамента жилищной
политики» дополнить словами «комитета по градостроительной политике»;

9) графу третью пункта 17 после слов «департамента жилищной
политики» дополнить словами «комитета по градостроительной политике»;

12

Технологическая схема предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений и
выдача документов о согласовании (об
отказе в согласовании) переустройства и
(или ) перепланировки помещения в
многоквартирном доме»

Отдел жилищного
хозяйства
управления ЖКХ
комитета по
управлению
Ленинским округом
администрации
города Иркутска;
Отдел жилищного
хозяйства
управления ЖКХ
комитета по
управлению
Октябрьским
округом
администрации
города Иркутска;
Отдел жилищного
хозяйства
управления ЖКХ
комитета по
управлению
Правобережным
округом
администрации
города Иркутска;
Отдел жилищного
хозяйства
управления ЖКХ
комитета по
управлению
Свердловским
округом
администрации
города Иркутска »

;

4

10) пункт 18 изложить в следующей редакции:

11) графу третью пункта 19 после слов «департамента жилищной
политики» дополнить словами «комитета по градостроительной политике»;

12) графу третью пункта 20 после слов «департамента жилищной
политики» дополнить словами «комитета по градостроительной политике»;

13) графу третью пункта 27 после слов «департамента жилищной
политики» дополнить словами «комитета по градостроительной политике»;

14) графу третью пункта 28 после слов «департамента жилищной
политики» дополнить словами «комитета по градостроительной политике»;

15) пункт 29 признать утратившим силу;
16) пункт 30 изложить в следующей редакции:

17) графу третью пункта 31 после слов «департамента жилищной
политики» дополнить словами «комитета по градостроительной политике»;

18) графу третью пункта 47 после слов «департамента жилищной
политики» дополнить словами «комитета по градостроительной политике»;

«

18

Технологическая схема предоставления
муниципальной услуги «Предоставление
жилых помещений муниципального
маневренного жилищного фонда города
Иркутска»

О т д е л
п р е д о с т а в л е н и я
му н и ц и п а л ь ны х
услуг департамента
ж и л и щ н о й
политики комитета
п о
градостроительной
п о л и т и к е
а д м и н и с т р а ц и и
города Иркутска

»
;

«

30

Технологическая схема предоставления
муниципальной услуги «Принятие на учет
граждан, нуждающихся в служебных жилых
помещениях муниципального
специализированного жилищного фонда
города Иркутска»

Отдел
предоставления
муниципальных
услуг департамента
жилищной
политики комитета
по
градостроительной
политике
администрации
города Иркутска

»
;

5

19) графу третью пункта 48 после слов «департамента жилищной
политики» дополнить словами «комитета по градостроительной политике».

2 Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года, но не
раннее дня его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска
от 6 декабря 2017 года № 031-06-1163/7 «О Перечне технологических схем
предоставления муниципальных услуг» информационную справку о
внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Временно исполняющий полномочия
мэра города Иркутска                                                                   Д.О. Ружников

6

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е